SIGNA COMPOSITA

- < *non est minor*
- = ∪ > *est aequalis aut maior*
- ∃ D *divisor*
- M ∃ D *maximus divisor*

Logicae notationes.

I. De *punctuatione*.

Litteris $a, b, \dots x, y, \dots x' y' \dots$ entia indicamus indeterminata quaecumque. Entia vero determinata signis, sive litteris P, K, N, ... indicamus.

Signa plerumque in eadem linea scribemus. Ut ordo pateat quo ea coniungere oporteat, *parenthesibus* ut in algebra, sive *punctis* :: etc. utimur.

Ut formula punctis divisa, intelligatur, primum signa quae nullo puncto separantur colligenda sunt, postea quae uno puncto, deinde quae duobus punctis, etc. .

Ex. g. sint a, b, c, \dots signa quaecumque. Tunc $ab.cd$ significat $(ab)(cd)$; et $ab.cd:ef.gh \therefore k$ significat $((ab)(cd))((ef)(gh))k$.

Punctuationis signa omittere licet si formulae quae diversa punctuatione existerent eundem habeant sensum; vel si una tantum formula, et ipsa quam scribere volumus, sensum habeat.

Ut ambiguitatis periculum absit, arithmeticae operationum signis . : nunquam utimur.

Parenthesum figura una est (); si in eadem formula, parentheses et puncta occurrant, primum quae parenthesibus continentur, colligantur.

II. De *propositionibus*.

Signo P significatur *propositio*.

Signum \circ legitur *et*. Sint a, b , propositiones; tunc $a \circ b$ est simultanea affirmatio propositionum a, b . Brevitatis causa, loco $a \circ b$ vulgo scribemus $a b$.

Signum \neg legitur *non*. Sit a quaedam P; tunc $\neg a$ est negatio propositionis a .

Signum \cup legitur *vel*. Sint a, b propositiones; tunc $a \cup b$ idem est ac $\neg \neg a \neg b$.

[Signo \vee significatur *verum*, sive *identitas*; sed hoc signo nunquam utimur].

Signum \wedge significat *falsum*, sive *absurdum*.

[Signum \subset significat *est consequentia*; ita $b \subset a$ legitur *b est consequentia propositionis a*. Sed hoc signo nunquam utimur].

Signum \supset significat *deducitur*; ita $a \supset b$ idem significat quod $b \subset a$. Si propositiones a, b entia indeterminata continent x, y, \dots , scilicet sunt inter ipsa entia conditiones, tunc $a \supset_{x, y, \dots} b$ significat: quaecumque sunt x, y, \dots , a propositione a deducitur b . Si vero ambiguitatis periculum absit, loco $\supset_{x, y, \dots}$, scribemus solum \supset .

Signum $=$ significat *est aequalis*. Sint a, b propositiones; tunc $a = b$ idem significat quod $a \supset b. b \supset a$; propositio $a =_{x, y, \dots} b$ idem significat quod $a \supset_{x, y, \dots} b. b \supset_{x, y, \dots} a$.